[8] Item est ordinatum quod illi de Apples qui fuerint pro tempore debent in-
ter se eligere duos ydoneos qui ordinent et dividant predictas quatuor libras inter
omnes habitatores et morantes secundum quod predictorum suppetent facultates
in loco, villa et territorio de Apples; cum quibus predictis duobus de Apples de-
bet esse nuncius prioris vel conventus qui debet recuperare quatuor libras supra-
dictas et si aliquis habitancium sive morancium dicte ville vel religiosi predicti
acquirerent aut possiderent abergamentum unum vel plura, ille solvat usagia pro
abergamento sive abergamentis acquisitis.

[9] Item est ordinatum quod si aliqua terra de colongiis remaneret ad colen-
dum, prior vel conventus potest ipsam colere sine diminucione avoerie supra-
dicte quousque alicui collocetur.

[10] Item est ordinatum quod per iurator placiti generalis et antiquos dicte vil-
le debet fieri via et deliberacio pascuarum.

Nos omnes predicti superius nominati laudamus, ratificamus et approbamus
universa et singula supradicta per predictos ordinatores inter nos, priorem et con-
ventum predictos ordinata et pronunciata et iuramus super sancta

a

 manu tacta
quilibet secundum quod nostra interest pro nobis et heredibus nostris sive suc-
cessoribus quod contra predicta vel aliquod de predictis non veniemus per nos
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vel per alium nec consentiemus alicui contravenire volenti in futurum. Renunci-
antes ex certa sciencia in hoc facto et sub vi prestiti iuramenti exceptioni doli,
metus et in factum actioni et omni iuri, consuetudini patrie acque loci, iuri scripto
et non scripto et omnibus exceptionibus iuris et facti per quas nos vel alter no-
strum possemus venire contra predicta vel aliquod de predictis et iuri dicenti ge-
neralem renunciacionem non valere nisi precesserit specialis.

In cuius rei testimonium, nos omnes homines ville de Apples superius nomi-
nati presentibus rogavimus apponi sigillum curie Lausannensis una cum sigillo
religiosi viri domini abbatis de Lacu Iurensi Premonstracensis ordinis. Et nos of-
ficialis curie Lausannensis sigillum dicte curie, nos abbas predictus sigillum
nostrum ad preces et requisitionem omnium prenominatorum duximus apponen-
da in testimonium omnium premissorum.

Datum anno domini millesimo ducentesimo nonagesimo tercio mense iunii.

ACV, C VII a 201,

 parchemin original, 

44 x 26 cm, sceaux manquants de l’official de Lausanne et
de l’abbé de Joux. 

a

sous-entendez

 euvangelia.

 369. Plaict général d’Apples.

1327 mars [st. an.] / 1328 mars avant le 25 [n. st.]. s. l.
1355 janvier. Apples

Nos Iaqueminus Vioneti, Iohannetus filius quondam Reymondi de Mont, [...]

a

notum facimus universis per presentes quod nos, scientes et spontanei, ad ple-
num de iure nostro certificati, [...] quod cum predecessores nostri de villa de
Apples confessi fuerint et publice recognoscerint omnia iura, tributa et raciones
religiosorum virorum domini prioris Romanimonasterii Cluniacensis ordinis,
Lausannensis dyocesis, et eius conventus dominorum nostrorum carissimorum,
que et quas continentur in quadam littera de et super iuribus, tributis et rationibus
dictorum religiosorum dominorum nostrorum confecta sigillo curie Lausannen-
sis et sigillo bone memorie domini Willermi curati de Apples, cuius tenor talis
est: Nos videlicet [...]

b

. 
Notum facimus universis quod nos sepe et sepius requisierimus pro nobis

vice et nomine omnium aliorum proborum hominum de Apples, virum religio-
sum providum et honestum ac dominum nostrum carissimum fratrem Willier-
mum tunc temporis priorem Romanimonasterii, Cluniacensis ordinis, Lau-
sannensis dyocesis, ut sibi placeret nobis dare et assignare diem certam ad tenen-
dum et deducendum suum placitum generale, prout a predecessoribus suis olim
extitit consuetum, ordinatum pariter et servatum. Tandem instantia nostra motus,
predictus dominus prior dedit nobis et assignavit diem certam videlicet diem do-
minicam Bordarum currente anno domini millesimo tercentesimo vicesimo sep-
timo, in villa de Apples, in domo sua, ad tenendum et ordinandum suum placitum
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generale, prout ab antiquo per predecessores suos extitit observatum. Quam diem
predictam, nos prenominati probi homines concorditer recepimus et acceptavi-
mus, nemine discrepante. Qua die predicta, dicto domino priore sedente in domo
sua de Apples, assignataque et assecurata curia sua legitime, ut moris est, presen-
tibus bonis viris providis et honestis, videlicet [...]

c

, presentibus eciam nobis
et comparentibus vocatis et rogatis et clamatis per maiorem suum de Apples fo-
restariis, famulis et colengiariis suis ceterisque personis universis et singulis que
ad dictum placitum generale sedere aut interesse debent de iure aut de consuetu-
dine antiqua fecit bannire dictus dominus prior suum placitum generale, ut moris
est. Quo facto nos prenominati probi homines requisivimus predictum dominum
priorem ut ipse, nomine suo et conventus sui Romanimonasterii, daret et poneret
pro se duos amicabiles compositores qui cum duobus aliis amicabilibus compo-
sitoribus a nobis communiter et concorditer positis et electis una cum personis
iuratis placiti generalis possent et potestatem haberent faciendi et reportandi per
iuramenta sua ea que in dicto placito generali facienda et reportanda essent de
consuetudine antiqua. Quod fecit predictus dominus prior, protestando quod in
futurum nullum sibi et ecclesie sue predicte preiudicium generaret. Quo facto
dictus dominus prior pro se et suo conventu elegit duos amicabiles compositores
videlicet fratrem Robertum de Arbosio priorem de lacu dou Vaucer et fratrem
Girardum de Dulucio. Et nos predicti probi homines elegimus pro nobis duos
alios amicabiles compositores videlicet dominum Williermum tunc curatum de
Apples et Franciscum de Columberio domicellum. Quiquidem quatuor amicabi-
les compositores predicti una cum iuratis predictis iuraverunt ad sancta dei eu-
vangelia dicere et reportare secundum eorum conscienciam omnia et singula que
reportanda erunt legitime in dicto placito generali, tam de iuribus, iuridicionibus,
dreyturis, franchesiis, usanciis, usagiis et consuetudinibus universis et singulis
pertinentibus tam ad dominum priorem predictum et ecclesiam suam Romani-
monasterii quam ad nos homines predictos de Apples.